



پنل گفتگوی مجازی

# زنان پناهنده: گفتگو درباره خشونت مبتنی بر جنسیت

گزارش رویداد

باربارا رومرو

رهبران زن پناهنده مستقل جهانی (GIRWL)



زنان پناهنده: گفتگو درباره خشونت مبتنی بر جنسیت ۳

پنل ۱: خشونت علیه زنان در دسترسی به سلامت جنسی و اجتماعی، فیزیکی و روحی ۴

پنل ۲: خشونت اقتصادی و میراثی علیه زنان ۶

پنل ۳: خشونت جسمی علیه زنان ( خشونت جنسی ، روانی و جسمی) اعضای پنل. ۸

نتیجه گیری ۱۰

پیشنهادات ۱۲

اعضای پنل ۱۳

### تقدیر و تشکر

باربارا رومرو به دنبال یک (GIRWL) این گزارش رویداد توسط بنیانگذار رهبران زن پناهنده مستقل جهانی و به میزبانی شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت نوشته شده است. GIRWL بحث پنل مجازی به رهبری حق چاپ © ۲۰۲۱ توسط شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت

گزارش های رویداد شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت اطلاعاتی را برای حمایت از کار شورا ارائه می دهد ، اما لزوماً نظرات خود شورا را منعکس نمی کند.

این اثر تحت مجوز انتساب عوام خلاق - غیر تجاری - بدون مشتقات مجاز است. برای مشاهده این مجوز، به عوام خلاق مراجعه کنید. برای استفاده مجدد یا توزیع، لطفاً این اخطار حق چاپ را در نظر بگیرید.

تصاویر استفاده شده در صفحات ۴ و ۵ که تحت انتساب عوام خلاق - غیر تجاری - بدون مجوز مشتقات استفاده شده اند.

شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت

44 Eccles Street #200  
Ottawa, Ontario, Canada K1R 6S4  
www.wrmcouncil.org

شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت با مشارک  
Cuso International پشتیبانی می شود.

## زنان پناهنده: گفتگو درباره خشونت مبتنی بر جنسیت

فعالانه شایسته پاسخ داد؛ و به دلیل اقدام خشونت جنسیتی در همه گیری سال ۲۰۲۰ و تأثیر گذاری آن در زندگی تمامی زنان جوان، مسن، بومی، روستایی یا شهری، لژیبن(همجنس باز)، دو جنسیتی، تراجنسیتی، بینا جنس، همجنس باز؛ با و بدون معلولیت و غیره، و اما تأثیر گذاری به نحوی دیگر بر روی مهاجرین، پناهندگان و زنان آواره، لازم بود تا در این رابطه صحبت و گفتگو به عمل آید.

کنفرانس زنان پناهنده: گفتگو درباره خشونت جنسیتی ۲۰۲۰ در فضای آنلاین و به رهبری رهبران زنان پناهنده مستقل جهان (GIRWL) و میزبانی شورای پناهندگی و مهاجرت جهانی برگزار شده است که در این گردهمایی زنان پناهنده چگونگی تأثیر خشونت علیه آنان در زندگی خود و همچنین زندگی هزاران زن پناهنده، مهاجر و آواره در جهان را به اشتراک گذاشتند.

### چرا این کنفرانس را برگزار می کنیم؟

این کنفرانس به سه پنل تقسیم می شود و هر کدام ۳ شرکت کننده دارد. هر گروه بر روی اشکال متفاوت خشونت جنسیتی که پناهندگان، مهاجرین و زنان آواره با آن مواجه می باشند و نیز مهاجرت آنها، - در اردوگاهها و مراکز پناهندگان - و حتی در زندگی روزمره زنان پناهنده تمرکز دارد.

این کنفرانس برای بنیانگذاران GIRWL، از جمله نجیبه وظیفه دوست، آنیلا نور، شازا ال ریهوری، اندرو ایالا و باربارا رو میرو، به دلایل زیاد از اهمیت ویژه ای برخوردار است. از یک جهت، این کنفرانس بعنوان نماد پایان ۱۶ روز فعالیت جهانی علیه خشونت زنان، گسترش پیدا کرد با این فرض که هسته فعالیت GIRWL، حقوق بشر زنان و دختران مهاجر، پناهنده و آواره است. دوم این که زنان پناهنده به این فضا نیاز دارند تا سخنران های اصلی این همایش بوده و حق صحبت در یک جلسه عمومی داشته باشند و نیز در مهاجرت های خود کارشناس باشند و این کنفرانس به این حمایت

## پنل ۱: خشونت بر علیه زنان در دسترسی به سلامت جنسی و اجتماعی، فیزیکی و روحی

این گروه بر روی محدودیت‌ها و خشونت در دسترسی به انواع خدمات سلامت جنسی، اجتماعی، فیزیکی و روحی برای پناهندگان، مهاجرین، و زنان آواره در

" در این مراکز، بسیاری از افراد به دلیل نسب منطقه ای خود به صورت گروهی و در جوامع زندگی می‌کنند. در بعضی از این گروه‌ها مرد قویتر از زن خوانده می‌شود و آنها برای اینکه داستانهایشان را به اشتراک نگذارند، زن را تهدید می‌کنند... برای زنان حقوق آنها موجود نیست."

- پروانا امیری

تمامی سنین متمرکز می‌شود. در این گروه نیکول سانتا ماریا، زنی بینا جنس تراجنسیتی با ریشه بومی آلسالوادوری و پناهنده ایالات متحده آمریکا، پروانه امیری، فعال و نویسنده جوان افغانی که در حال حاضر در اردوگاه پناهندگان واقع در یونان زندگی می‌کند و

نیز جین فلمینگ، وکیل حقوق بشر با تجربه زیاد در امور دختران و زنان پناهنده شرکت کردند. در این گروه، شرکت کنندگان اشکال مختلف خشونتی که زنان با آن مواجه اند را به اشتراک می‌گذارند که این خشونت‌ها در ارتباط با جنسیت و هویت آنها بعنوان یک زن در سرزمین خود می‌باشند، با اشاره به این که گاهی اوقات خشونت هویتی یکی از دلایل ترک کشور آنها است و سپس خشونتی که زنان در مهاجرت خود آن را تجربه می‌کنند، بعنوان مثال موارد متعددی از زنان آمریکای لاتین که قبل از سفر قرصهای بارداری مصرف می‌کنند زیرا می‌دانند که توسط مردان مهاجر دیگر و همچنین مأموران مرزها و مراکز واقع در آمریکا مورد تجاوز قرار خواهند گرفت. و یا زنان خاورمیانه که در مواجه شدن با تجاوز جنسی از ترس نمی‌توانند چیزی به همسران یا پارتنرهای خود بگویند و یا بخاطر ترس و موانع فرهنگی موسسات را در جریان این تجاوز قرار نمی‌دهند. این زنان علاوه بر اشکال خشونت با موانع زبانی و سیستم نا آشنای کشور میزبان و همچنین عدم اطمینان از چگونگی و این که از کجا و از چه کسی درخواست کمک کنند نیز مواجه هستند.

در این گروه همچنین اکوسیستم خشونت علیه زنان، مورد بحث قرار می‌گیرد و این که چگونه عناصر توانمندی برای وقوع این خشونت وجود دارد، مانند عوامل فرهنگی، سیستم‌های سیاسی، مذهب، قانون، و غیره. و همچنین یک اکوسیستم حفاظتی، باید دوباره طراحی شود تا بر روی تجربیات و نیازهای زنان نجات

"ما فقط با خشونت جسمی روبرو نیستیم. ما همچنین با خشونت روانی و همچنین انکار خدماتی روبرو هستیم که به عنوان زنان - زنانی که با سواستفاده جنسی و خشونت جنسی روبرو شده اند - به دست نمی‌آوریم."

- نیکول سانتا ماریا

یافته متمرکز شود

"ما باید با بازیگران سیاسی ، با سیاست گذاران ، با افرادی که در موقعیت قدرت هستند ، با دارندگان قدرت اقتصادی در تماس باشیم. ما باید تلاش کنیم تا آنها را وادار به حمایت از جنبش خود و ایجاد یک اکوسیستم حفاظتی کنیم که توسط خود بازماندگان هدایت می شود. "

- جین فلمینگ

این عضو گروه که در مورد مسؤلیت مجرمان و اکوسیستم خشونت ، از افراد گرفته تا سیستم های مذهبی و فرهنگی اجتماعی در کشورهای مختلف ، تأمل عمیقی دارد ، بر دختران جوان و زنان بیشترین تأثیر خود را می گذارد ، علاوه بر این در ارتباط با مشارکت فعال خود زنان و دختران جوان به عنوان بازیگران اصلی در ارتقاء امنیت خود ، ایجاد شبکه هایی با زنان همسن و سال ، و استراتژی هایی برای صحبت کردن و تغییر تاریخ خشونت برای آنها و برای سایر زنان پناهنده ، مهاجر و آواره در همه جا ، گفتگو به عمل آمد.

**REFUGEE WOMEN UNPACKING GBV 2020 - 16 DAYS OF ACTIVISM**

**PANEL 1. VIOLENCE AGAINST WOMEN IN ACCESS TO SEXUAL AND REPRODUCTIVE HEALTH.**

**Nicole Santamaria, Intersex-trans activist (El Salvador - USA)**

**Parwana Amiri, Youth Activist (Syria - Greece)**

**Jayne Fleming, Human Rights lawyer (Jordan - USA)**

Conference led by **GIRWL** Global Independent Refugee Women Leaders

Hosted by: **WORLD REFUGEE & MIGRATION COUNCIL**

## پنل ۲: خشونت اقتصادی و میراثی علیه زنان

گروه دوم بعنوان سکویی طراحی شده است که زنان پناهنده، مهاجر و آواره با پیشینه های مختلف می توانند نظرات و تجربیات خود را در مورد خشونت اقتصادی و میراثی که زنان با آنان روبرو هستند به اشتراک بگذارند. این گروه توسط تینادیکسون، محقق فمینیسم همجنس باز اوکراینی، تشکیل شده که اکنون در استرالیا زندگی می کند؛ همچنین ماگلاهما به این گروه ملحق می شود که وی پناهجویی است که در ۱۵ سال گذشته در

"فقر و درآمد پایین ... واقعاً بر زنان تأثیر می گذارد، بر تصمیمات وی، زندگی او و خانواده اش نیز تأثیر می گذارد. ما سعی کردیم کمیته ای ایجاد کنیم، زنان باید دور هم جمع شوند تا کمیته زنان را تغییر دهند تا از این طریق برای حمایت از زنان برای داشتن حقوق برابر و مزایای برابر از کار همکاری کنند، اما تاکنون واقعاً این اتفاق نیفتاده است ... زن حق ندارد، صدا ندارد و قدرت ندارد."

- مگلاهما

اردوگاه پناهندگان سامارا در آفریقای غربی زندگی می کند و سر انجام وفا ال هایک، که در زمینه حمایت روانی اجتماعی و گفتگو کار کرده، اهل امارات و اکنون در دبی مستقر است.

در این گروه، شرکت کنندگان اشکال خشونت اقتصادی و میراثی علیه زنان را که ریشه در سیستم فرهنگی و مردسالاری دارد، به اشتراک گذاشتند. در چارچوب شرایط پناهندگان و پناهجویان، زنان فرصت های اقتصادی کمتری دارند و از آنها انتظار می رود که بصورت داوطلبانه کار کنند، در حالی که به دیگران پول پرداخت می شود.

در زمینه اشتغال، اظهار شد که زنان پناهنده، مهاجر و آواره به اجبار اغلب با آزار و اذیت و استثمار روبرو می شوند، اما به دلیل تهدید از دست دادن پیشرفت کمی که در استقلال اقتصادی خود داشته اند، از ابراز نگرانی می ترسند.

در این گروه تأکید شد که زنان مهاجر، آوارگان اجباری یا زنان پناهنده باید در مرکز توسعه سیاست ها باشند، که تجارب و دانش آنها چیزهایی هستند که می بایست

"فرضیاتی وجود دارد که وقتی زنان به آن کشورهای امن مانند استرالیا، کانادا و نیوزیلند یا جایی در اروپا راه پیدا می کنند، این چالش ها موجودیت را متوقف می کنند ... اما موارد زیادی از استثمار وجود دارد، زیرا افراد، به ویژه افرادی که درخواست پناهندگی می کنند، واقعاً می ترسند که در صورت شکایت، از کشور اخراج شوند ... بسیاری از کارفرمایان از این شرایط و ترس ها سوء استفاده می کنند."

- تینا دیکسون

آنها را راهنمایی کنند، و نیز تلاش های مورد حمایت اقتصادی می بایست آنچه باشند که توسط پناهندگان هدایت شده و نه تلاشهایی که این تجارب را از قبل نداشته اند.

**REFUGEE  
WOMEN UNPACKING  
GBV 2020 -  
16 DAYS OF ACTIVISM**

**PANEL 2. ECONOMIC AND  
PATRIMONIAL VIOLENCE AGAINST  
WOMEN.**

**Maglaha Hamma, (Western Africa SMARA)**

**Wafaa AlHayek, (AUE - Dubai)**

**Tina Dixson, (Ukraine - Australia)**

Conference led by  Global Independent Refugee Women Leaders

Hosted by  WORLD REFUGEE & MIGRATION COUNCIL



"من واقعاً معتقدم که زنان واقعاً باهوش هستند و آنها می دانند که چه می خواهند. تمام آنچه که ما نیاز داریم حمایت کردن از آنها است ... این فقط در مورد توانمند سازی یک زن برای دستیابی به منابع نیست. این در مورد این است که چگونه می توانیم موانعی را که باعث می شود زن نتواند از مزایای حمایت اقتصادی بهره مند شود به حداقل برسانیم ... هنگام صحبت در مورد اقتصاد (حمایت) ، یک عامل اصلی حمایت اقتصادی است ، اما در یک وضعیت پناهندگی ، ما باید روی سیاست و تمام سیاست های حمایت از سند برای کار و حمایت مالی از او کار کنیم."

علاوه بر این، به اهمیت ارتقاء همزمان توسعه اقتصادی با توانمندی کلی زنان، کمک به آنها در درک حقوق خود و دسترسی به خدمات مورد نیاز اشاره شد. تسهیل زنان این گروه برای طراحی ، رهبری و اجرای برنامه ها برای کمک به یکدیگر برای مواجهه با خشونت جنسیتی.

## پنل ۳: خشونت جسمی علیه زنان ( خشونت جنسی، روانی و جسمی)

سومین و آخرین گروه برای داشتن رویکردی چند رشته ای از زنان پناهنده با زمینه های مختلف و بمنظور اشتراک گذاشتن انواع مختلف خشونت بر اساس جنسیت که مستقیماً در بدن زنان اتفاق می افتد ، طراحی شده است که این خشونت ها همان ظهور مختلف خشونت جنسی ، بلکه خشونت جسمی و روانی و پیامدهای آنها بر زندگی زنان و دختران پناهنده، مهاجر و آواره است.

"رفتن به دستشویی در اردوگاه پناهندگی برای زنان و دختران و همچنین برای یک فرد از جامعه ال جی بی تی به دلیل خطر بالای تجاوز جنسی بسیار ترسناک است. و این فقط از سوی هم پناهجویان یا پناهجویان در اردوگاه نیست، بلکه همچنین توسط کارکنان ، کارکنان بشردوستانه و پلیس در اردوگاه است."

- نورا بیتار سوپرگ

در این گروه، یکی از شرکت کنندگان، لیلیث رازا بود که وی فعال تراجنسی از پاکستان و اکنون پناهنده در آلمان جایی که او برای ایجاد آگاهی در مورد تنوع و سیاست ها با مؤسسات همکاری می کند ؛ و دیگری نورا سوپرگ که اصالتاً اهل سوریه و در حال حاضر پناهنده ای در دانمارک است، او دارای مدرک علوم سیاسی و نویسنده ای مستقل است؛ سرانجام، راشل لویاتان که در تلاشهای بین المللی برای افزایش حمایت ، به ویژه برای پناهندگان و مهاجران آسیب پذیر، کار می کند.

بازتاب ها در این گروه در رابطه با این واقعیت بود که اکثریت قریب به اتفاق زنان پناهنده، آواره و مهاجر در طول زندگی خود با حداقل یک نوع خشونت جسمی روبرو می شوند و این که چگونه بعد از این عمل (تجاوز) تاثیر آن متوقف نمی شود و بلکه در زندگی آنها ادامه می یابد.

آنان به این واقعیت اشاره کردند که متأسفانه در مهاجرت بسیاری از دختران و زنان، و همچنین در اردوگاه پناهندگان و مراکز پناهندگی، تجاوز و « نفع یا

"و همه این افراد وقتی دور هم جمع می شویم، گریه می کنیم. ما به همدیگر می گوییم، بله، ما نیز درگیر همه این مسائل بوده ایم. بیایید دست نگه داریم و حمایت کنیم و به یکدیگر قدرت دهیم. این همان چیزی است که ما به آن نیاز داریم."

- لیلیث رازا

سوء استفتاده جنسی» در مقابل خدمات اولیه معیشتی وجود دارد.

این عضو گروه به دشواری گزارش این موارد اشاره کرد، نه فقط به دلیل موانع زبان ، بلکه بخاطر پروتکل های تعصب آمیز ، مسئولین بدون آمادگی به قضاوت بازماندگان خشونت جنسیتی می پردازند و یا از آنها مدرک تجاوز و پرخاشگری می خواهند.

این عضو اشاره به نیاز قوانینی حساس می کند که این قوانین زنان را بخاطر ابراز خشونت در زندگی خود، یا این که می خواستند متجاوز خود را طلاق دهند، مجازات نمی کند، زیرا متأسفانه برخی از سیستم ها ،



**REFUGEE  
WOMEN UNPACKING  
GBV 2020 -  
16 DAYS OF ACTIVISM**

**PANEL 3.  
BODILY VIOLENCE AGAINST WOMEN  
(SEXUAL, PSYCHOLOGICAL, PHYSICAL  
VIOLENCE)**

**Lilith Raza, (Pakistan - Germany)**

**Noura Bittar Søborg, (Syria - Denmark)**

**Rachel Leviatan, HIAS (USA)**

Conference led by  Global Independent Refugee Women Leaders

Hosted by:  WORLD REFUGEE & MIGRATION COUNCIL



"من فکر می‌کنم که این واقعاً برای سیاستگذاران - چه در اتحادیه اروپا و چه در ایالات متحده و یا سایر کشورهایی که پذیرای هزاران و هزاران پناهنده هستند - و هم چنین سازمانهای بین‌المللی و سایر سازمانهای بشردوستانه بسیار بزرگی که در آنجا هستند و همچنین دولت‌های ملی و گروه‌های اجتماعی یک وظیفه است. آیا ما واقعاً به صدای نیازهای بازماندگان گوش می‌دهیم؟"

- راشل لویاتان

زنان پناهنده را مجبور می‌کند در یک رابطه سوء استفاده کننده با تهدید از دست دادن وضعیت پناهندگی، تبعید و یا از دست دادن فرزندان باقی بمانند. این قوانین باید به منظور پوشش این نقاط غیر منصفانه بهتر طراحی شود، و همچنین باید تنوع زنان و نه فقط شهروندان ملی آن کشور، بلکه پناهندگان، مهاجران، افراد فاقد سند، لژیون، تراجنسیتی، بینا جنس، همجنس باز و ریشه‌های بومی، زنان معلول، زنان بی‌سواد و همه دختران و زنان را به رسمیت بشناسند.

در نهایت ذکر شد که نیاز به دولت‌ها و سازمان‌ها برای گسترش استراتژی‌ها وجود دارد و افرادی که تأثیر واقعی در طراحی دارند، تصمیم‌گیری و واکنش را دریافت می‌کنند. و نیاز به هر برنامه برای بازماندگان GBMV

شامل توانمندی و درج اقتصادی (با ارتباط مشخص با بخش خصوصی)، برای تضمین پایداری برنامه‌ها و بهبود زنان در کنترل زندگی خود می‌باشد.

- ▶ این کنفرانس وابسته به رویکردی مقطعی در ارتباط با نمایندگان مختلف اعضای گروه ۴ قاره و افرادی جنس گرا، لزبین، تراجنسیتی، بینا جنس، دگرجنس گرا، مادران، جوانان، مجردان، متاهلان، بومیان و غیره تشکیل یافته است.
- ▶ نیاز دستیابی به واقعیت های گوناگون زنان و دختران پناهنده- مهاجر- آواره در رابطه با اشکال مختلف خشونت جنسیتی، مهاجرت آنها، مرحله شناخته شدن بعنوان پناهنده و زندگی فعلی آنها در کشورهای جدید، وجود دارد.
- ▶ نیاز به ایجاد فضای امن برای ارتقاء مشارکت دختران و زنان جوان جهت اشتراک و یادگیری حقوق و امکانات خود وجود دارد. زنان و دختران بازمانده از خشونت مبتنی بر جنسیت، برای شکستن سکوت خود به فضاهای ایمن احتیاج دارند.
- ▶ این ضرورت وجود دارد که مؤسسات و سازمانها به داستانهای بازماندگان خشونت جنسیتی اعتقاد

- دارند و از آنها نمی خواهند تا تجربیات زندگی خود را به اثبات برسانند.
- ▶ در مراکز و اردوگاهها نیاز مبرم به دستیابی به اطلاعات به زبانهای مختلف وجود دارد که به روشی دوستانه، اطلاعاتی را در مورد حقوق زنان، خدمات موجود و منابعی که می توانند به آنها اعتماد کنند را در اختیار زنان و دختران قرار می دهند.
- ▶ زنان و دختران پناهنده، آواره و مهاجر بازمانده از خشونت جنسیتی نیاز دارند که شنیده شوند و به تجربیات شخصی آنها احترام گذاشته شود، اما همچنین پیش زمینه فرهنگی آنها را در درک درست و حمایت صحیح از آنها در نظر بگیرید. برای کشورهای میزبان مهم است که تمام ارزشها و استعدادهایی که در اختیار هر فرد پناهنده است، توانایی و دانش آنها را تشخیص دهند.
- ▶ برای کشورهای میزبان مهم است که تمام ارزشها و استعدادهایی که در اختیار هر فرد پناهنده است، از

- جمله توانایی ها و دانش فردی آنها را به رسمیت بشناسند.
- ▶ بدن زنان هنوز محل نبرد است، زنان بدلیل صحبت کردن، شرایط فقر، گرایش جنسی، هویت جنسیتی، وضعیت مهاجرت، در بدن خود مجازات می شوند، آنها را تابع دیگران می دانند. زیرا ضرورت - در برخی فرهنگها - این که آنها پسران به دنیا می آورند، زنان از مردان خوشحال می شوند، و بسیاری از چیزهای ناخوشایند دیگر. بدن زنان و دختران بعنوان میدان نبرد سرخوردگی، مجازات، خشم، انتقام از افراد، گروهها، سیستم های اجتماعی، دین و فرهنگ باقی می ماند.
- ▶ موارد نقض حقوق بشر در مورد زنان و دختران در اردوگاههای پناهندگان و مراکز مهاجرت وجود دارد، مانند آزار و اذیت جنسی، برداشتن رحم با زور، جدایی مادر و کودک، و محرومیت از داروها.

▶ در زمینه های مختلف، دختران و زنان پناهنده ، مهاجر و آواره خشونت هایی را از سوی مجرمین تجربه کرده اند که توسط یک سیستم مجاز پشتیبانی می شود که آنطور که باید پاسخ نمی دهد، برای محافظت ، دفاع و مراقبت از بازمانده آن نوع خشونت. نیاز به تجدید نظر سیستم برای تضمین حمایت از زنان و دختران است.

- ▶ راههای ارتباطی بیشتر و راهکارهای جدید را باز کنید تا زنان پناهنده را در هنگام به اشتراک گذاشتن نیازها، تجربیات و چالش های خود از صدای خود استفاده کنند.
- ▶ طراحی، پشتیبانی و تأمین بودجه برای استراتژی های بیشتر پایین، توسط زنان و دختران پناهنده ایجاد شده است، پس آنها می توانند نماینده خود باشند.
- ▶ تجدید نظر در چگونگی توسعه سیاست های مراکز و اردوگاهها و کار در جهت دهی به آنها با داشتن اختیارات بیشتر در افراد برای تضمین سلامتی، ایمنی و احترام آنها از دیدگاه جامع، مهم خواهد بود.

- ▶ باید فضای بیشتری مانند این کنفرانس وجود داشته باشد که از تنوع و دیدار زنان پناهنده استقبال کند.
- ▶ برنامه هایی که بازماندگان خشونت مبتنی بر جنسیت را همراهی می کنند باید به درستی تأمین اعتبار شوند، اما همچنین تمایل به تخصیص منابع در ابتکارات خود بازماندگان، حمایت از بازماندگان دیگر و توسعه ابتکارات اقتصادی وجود دارد که بتواند نشان دهنده آن باشد که بازمانده پناهنده امکان دوباره کنترل زندگی خودش را دارد.
- ▶ تهیه پروتکل ها، سیاست ها، قوانین حساس تر در مورد توجه به زنان و دختران بازمانده بر اساس جنسیت پناهنده، مهاجر و آواره و اطمینان از اجرای دقیق و پیگیری آن.

- ▶ برنامه هایی تدوین کنید تا تضمین کند که افسران پلیس، کارمندان پزشکی و مدارس، مسؤول سازمان ها، مراکز و اردوگاهها با آمادگی بهتر برای دریافت، ارجاع و حضور در پرونده های زنان و دختران بازمانده بر اساس جنسیت، مهاجر و آواره، در نظر می گیرند.

## خلاصه کنفرانس

- ▶ سخنان پایانی GIRWL ، خلاصه کنفرانس توسط آنیلا نور
- ▶ کارولین ماسبونگی ، خدمات ارائه خدمات و نوآوری های یونیسیف جی بی وی (امان ، اردن)
- ▶ رزماری مک کارنی ، عضو دبلیو آر ام سی ، عضو ارشد کالج مسی در سیاست خارجی و دفاعی و سفیر سابق کانادا در سازمان ملل (کانادا)
- ▶ (السالوادور) GIRWL ، آندره آیالا

پنل ۲: خشونت اقتصادی و میراثی علیه زنان

- ▶ زن پناهنده: هما آینا ، مگلاها (به عربی صحبت می کند) ، حقوق زنان (اسمارا آفریقای غربی)
- ▶ زن پناهنده: وفا جمال الهایک ، کیفیت پاسخگویی به زنان مهاجر (امارات - دبی)
- ▶ زن پناهنده: تینا دیکسون ، تحقیق در مورد زنان عجیب (اوکراین - استرالیا)
- ▶ پنل ۳: خشونت بدن در برابر زنان (خشونت جنسی، روانشناختی، فیزیکی)

زن پناهنده: لیلیث رازا ، فعال ترنس (پاکستان - آلمان)

زن پناهنده: نورا بیتار سوپورگ ، مدافع علیه تجاوز جنسی (سوریه - دانمارک)

راشل لویتان ، معاون رئیس جمهور ، برنامه های بین المللی ، هیاس (ایالات متحده آمریکا)

## مقدمه

- ▶ مقدمه از باربارا رومرو
- ▶ (GIRWL) (El Salvador)
- ▶ و WRMC خوشامدگویی از دووتا نوه ، عضو شورای رئیس برنامه ها ، پروژه حقوق پناهندگان ، دانشکده حقوق ، دانشگاه مکرر (کامپالا ، اوگاندا)
- ▶ درباره پویایی پنل ها (GIRWL) نجیبا وظیفه دوست توضیح می دهد. (افغانستان - استرالیا)
- ▶ پنل ۱: خشونت علیه زنان در دسترسی به سلامت جنسی و تولید مثل
- ▶ زن پناهنده: پروانا امیری ، فعال جوانان (افغانستان - یونان)
- ▶ زن پناهنده: نیکول سانتاماریا ، زن ترنس بین جنسی (السالوادور - ایالات متحده آمریکا)
- ▶ جین فلمینگ ، مشاور حرفه ای بونو و سرپرست تیم حقوق بشر ، رید اسمیت و رهبر پروژه بین المللی در لمپ لایف بوت لدر (اردن - ایالات متحده آمریکا)



## شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت

شورای جهانی پناهندگان و مهاجرت به ریاست وزیر امور خارجه پیشین کانادا ، لوید آکسورتی ، تفکر جسورانه ای در مورد چگونگی پاسخگویی جامعه جهانی به پناهندگان از طریق همکاری و تقسیم مسئولیت ارائه می دهد.

این کنفرانس بدون مشارکت با Cuso International ممکن نبود.

 [twitter.com/wrmcouncil](https://twitter.com/wrmcouncil)

 [facebook.com/wrmcouncil](https://facebook.com/wrmcouncil)

[info@wrmcouncil.org](mailto:info@wrmcouncil.org)